
 

Tisková zpráva 
První miminko roku 2013 dostalo 

od primátorky do života i pamětní medaili   
 

Druhé Vánoce zažili ve středu 2. ledna v porodnici Krajské nemocnice Liberec. Primátorka města 

Martina Rosenbergová spolu s hejtmanem Libereckého kraje Martinem Půtou a generálním 

ředitelem nemocnice Jiřím Veselkou sem přišli popřát dlouhý a radostný život prvnímu miminku 

Libereckého kraje, které se narodilo v novém roce 2013.   

Jako první přišel v Libereckém kraji v roce 2013 na svět v liberecké nemocnici chlapeček ukrajinské 

národnosti Kýril. Narodil se 1. ledna ve 2.55 hodin, při porodu měřil 50 centimetrů a vážil 3,5 

kilogramu. Hodně štěstí přišli miminku do porodnice popřát primátorka města Martina 

Rosenbergová, hejtman Libereckého kraje Martin Půta a generální ředitel nemocnice Jiří Veselka. 

„Malému Kýrilovi přeji hlavně hodně zdraví a štěstí, ale také spoustu energie, aby se mu dařilo 

překonávat všechny překážky, které mu život přinese. Každý máme svůj osud ve vlastních rukou. 

Záleží jen na nás samotných, jak s ním naložíme,“ řekla primátorka Martina Rosenbergová, která si 

chlapečka také pochovala. 

Prvnímu miminku roku 2013 věnovala primátorka soupravu dětského oblečení a pamětní medaili 

města. Maminka dostala od primátorky vedle kytice také přívěšek firmy Preciosa. Hejtman Martin 

Půta k tomu přidal malému Kýrilovi zlatý řetízek se znamením Kozoroha. 

Devětadvacetiletá maminka Vitalina Timofiyeva a otec Alexander pocházejí z Ukrajiny a žijí v Liberci 7 

let.  Kýril, který se narodil o 10 dní dříve, než se předpokládalo, má už osmiletého bratra Denise. 

„Kýril přišel na svět rychle a nečekaně, ale jsme rádi,“ prozradila matka dítěte. 

Hejtman v porodnici poznamenal, jak by přál celému Libereckému kraji, kdyby se zde rodilo víc dětí, a 

přibývalo tak spokojených obyvatel. 

 

V Liberci 2. ledna 2013 


